АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.07.2024 г.                                                                         № 906
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Юрьев-Польский район от 26.01.2023 № 44
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 26.08.2021 № 1063 «Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных или муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Юрьев-Польский район, Уставом муниципального образования город Юрьев-Польский, в целях реализации административной реформы, повышения качества исполнения и доступности муниципальных услуг, оказываемых населению и юридическим лицам на территории Юрьев-Польского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 26.01.2023 № 44 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                А.А. Трофимов
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования Юрьев-Польский район
от  04.07.2024 № 906
_____________________________________ (наименование
органа местного самоуправления)
адрес: __________________________________
Для заявителя-гражданина:
_____________________________________________,
(фамилия, имя и (при наличии) отчество)
_____________________________________________,
(место жительства)
______________________________________________
(реквизиты документа, удостоверяющего личность)
Для заявителя - юридического лица:
__________________________________________,
(наименование и место нахождения)
__________________________________________,
(государственный регистрационный номер записи
о государственной регистрации юридического
лица в Едином государственном реестре
юридических лиц и идентификационный номер
налогоплательщика, за исключением случаев,
если заявителем является иностранное
юридическое лицо)
__________________________________________
(почтовый адрес и (или)
адрес электронной почты для связи)
Заявление
о предварительном согласовании
предоставления земельного участка
На основании ст. 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации Заявитель просит о предварительном согласовании предоставления без проведения торгов земельного участка размером ________________________, расположенного по адресу: ____________________________________, кадастровый номер ____________________   (если границы такого земельного участка подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").
Вариант. На основании ст. 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации Заявитель просит о предварительном согласовании предоставления без проведения торгов земельного участка размером ________________________, кадастровый номер _____________________, расположенного по адресу: ___________________________________________
_______________________________________________________________, образование которого предусмотрено Решением об утверждении проекта межевания территории ___________________________________________ (наименование органа исполнительной власти, уполномоченного в области государственного кадастрового учета недвижимого имущества и ведения государственного кадастра недвижимости) от "___"_________ ____ г. N ___.
Основание предоставления земельного участка без проведения торгов: ___________________________________________________________________ (указать основания в соответствии с п. 2 ст. 39.3 (или: ст. 39.5 / п. 2 ст. 39.6 / п. 2 ст. 39.10) Земельного кодекса Российской Федерации).
Заявитель желает приобрести земельный участок на праве ______________________ для использования в целях _________________________.
Вариант. Земельный участок Заявитель просит предоставить взамен земельного участка, изымаемого для государственных (или: муниципальных) нужд, на основании Решения ______________________________________
                                                   (наименование органа) от "__"______ ___ г. N ___.
Вариант. Земельный участок Заявитель просит предоставить для размещения объектов, предусмотренных проектом территориального планирования, на основании Решения __________________________________
___________________________________________________________________
                                        (наименование органа) от "___"________ ____ г. N ___.
Приложение:
1. Документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
2. Схема расположения земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать и отсутствует проект межевания территории, в границах которой предстоит образовать такой земельный участок.
3. Проектная документация лесных участков в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления лесного участка, за исключением лесного участка, образуемого в целях размещения линейного объекта.
4. Документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка обращается представитель заявителя.
5. Заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо.
6. Подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому товариществу.
"___"________ ____ г.
Заявитель (представитель):
____________ (подпись) / _____________________________ (Ф.И.О.)